
 
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      РЕШЕНИЕ  

 

от 19.09.2024 № 95/12-2024 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Чехов от 28.06.2018 № 100/7-2018 

«Об утверждении Положения об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в городском округе Чехов, Положения 

об организации и проведении общественных обсуждений 

по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 

Чехов и Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, 

рассматриваемому на общественных обсуждениях или публичных 

слушаниях в сфере градостроительной деятельности 

на территории городского округа Чехов» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа Чехов 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

 1.  Внести в Положение об организации и проведении публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 

Чехов, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Чехов                   

от 28.06.2018 № 100/7-2018 (в редакции решений Совета депутатов городского 

округа Чехов от 25.07.2019 № 56/10-2019, от 21.05.2020 56/10-2020, от 

20.07.2023 № 97/7-2023), следующие изменения: 

1.1.  В пункте 4.4. слова «в официальных печатных изданиях» 

исключить. 

1.2.  Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:  

«4.7. Оповещение о начале публичных слушаний в течение 2 дней                          

с момента принятия решения о назначении публичных слушаний подлежит 

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования 



муниципальных правовых актов в соответствии с Уставом городского округа 

Чехов, а также размещению на информационных стендах, в местах массового 

скопления граждан, в иных местах, расположенных на территории,  

в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или)  

в границах территориальных зон и (или) земельных участков, в установленных 

случаях, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных 

слушаний к указанной информации». 

1.3.  Последний абзац пункта 7.2. изложить в следующей редакции: 

«Проекты, указанные в пункте 2.1 настоящего Положения, 

представляются в виде демонстрационных и иных информационных 

материалов, в случае их предоставления организацией, осуществившей 

подготовку такого проекта (далее – разработчик проекта)». 

1.4.  В пункт 13.3. слово «, размещению» исключить. 

1.5.  Подпункт 2) пункта 13.5. изложить в следующей редакции:   

           «2) информацию об опубликовании оповещения о начале публичных 

слушаний;». 

1.6.  Подпункт 5) пункта 13.5. изложить в следующей редакции:  

«5) информацию об опубликовании заключения о результатах публичных 

слушаний;». 

1.7.  В пункте 5 приложения 2 слова: «(название, номер, дата печатных 

изданий и др. формы)» исключить. 

1.8.  В пункте 5 приложения 3 слова: «(название, номер, дата печатных 

изданий и др. формы)» исключить. 

2. Внести в Положение об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 

Чехов, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

28.06.2018 N 100/7-2018 (в редакции решений Совета депутатов городского 

округа Чехов от 25.07.2019 № 56/10-2019, от 21.05.2020 № 56/10-2020, от 

20.07.2023 № 97/7-2023), следующие изменения: 

2.1. В пункте 4.4. слова «в официальных печатных изданиях» 

исключить. 

2.2.  Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:  

«4.7. Оповещение о начале общественных обсуждений в течение 2 дней                      

с момента принятия решения о назначении общественных обсуждений 

подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с Уставом 

городского округа Чехов, а также размещению на информационных стендах,  

в местах массового скопления граждан, в иных местах, расположенных на 

территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты,  

и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков,  

в установленных случаях, иными способами, обеспечивающими доступ 

участников общественных обсуждений к указанной информации». 

2.3. Пункт 12.3. изложить в следующей редакции:  

«12.3. Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит 

опубликованию в течении 2 рабочих дней со дня принятия, в порядке, 

предусмотренном для официального опубликования муниципальных правовых 



актов в соответствии с Уставом городского округа Чехов на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов (agoch.ru)». 

2.4. В пункте 12.5. слова «подпунктах 1-5» заменить словами 

«подпунктах 1-6». 

2.5. Подпункт 2 пункта 12.5. изложить в следующей редакции:  

          «2) информацию об опубликовании оповещения о начале общественных 

обсуждений;». 

2.6 Подпункт 5 пункта 12.5. изложить в следующей редакции:  

          «5) информацию об опубликовании заключения о результатах 

общественных обсуждений;». 

2.7. В пункте 6 приложения 2 слова: «(название, номер, дата печатных 

изданий и др. формы)» исключить. 

2.8. В пункте 5 приложения 3 слова: «(название, номер, дата печатных 

изданий и др. формы)» исключить. 

3.  Направить настоящее решение для подписания и обнародования                               

(официального опубликования) Главе городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                

на председателя комиссии по развитию инфраструктуры округа Совета 

депутатов городского округа Чехов Ю.Г. Воробьева. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                      Первый заместитель Главы  

городского округа Чехов                                                городского округа Чехов  

    

                Г.С. Козина                                                          А.А. Попов 

 

 

 

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ

